
20
23

 ©
 V

ill
e 

de
 M

an
te

s-
la

-J
ol

ie



2

SO
M

M
A

IR
E

SOMMAIRE
ÉDITO                                                3

PRÉSENTATION DU SERVICE 
VIE ASSOCIATIVE ET INFOS 
PRATIQUES                                     4

CULTURE & LOISIRS                      6
SPECTACLE VIVANT ET THÉÂTRE             6
ARTS PLASTIQUES ET CRÉATIFS              7
MUSIQUE                                                       7
JEUX                                                               8

SOCIAL                                             9
HABITAT                                                          9
HUMANITAIRE                                              9
SOLIDARITÉ                                                  9
CARITATIF                                                   12
INSERTION                                                   13
ARTS ET CRÉATIVITÉ                                 14
FAMILLE ET ÉDUCATION                          14
SANITAIRE ET MÉDICO-SOCIAL              16
INCLUSION HANDICAP                             17

SPORT                                            18
SPORTS DE COMBAT
& ARTS MARTIAUX                                    18
SPORTS DE BALLE & BALLON                 19
SPORTS NAUTIQUES                                 21
SPORTS DE RAQUETTES                          22

DANSE                                                         23
SPORTS AUTOMOBILES                           24
GYMNASTIQUE, FITNESS
& YOGA                                                        25
OMNISPORT                                                26

CADRE DE VIE                               29
VIE ÉCONOMIQUE                                      29
PATRIMOINE                                                29
ENVIRONNEMENT                                      30

INDEX                                             31



’est avec un immense plaisir que je vous adresse quelques mots 
pour introduire notre nouveau Guide des Associations, que je dédie à 
Francis Dumont, l’ancien Président de l’AS Mantaise qui nous a quitté 
récemment. Dans une société où les liens se tissent de manière de plus 

en plus virtuelle, les associations sont le ciment qui nous unit. Elles sont les 
véritables actrices de la solidarité, et du dynamisme qui animent notre Ville 
au quotidien. Que ce soit dans la culture, le sport, l’environnement ou l’action 
sociale ; elles jouent un rôle essentiel en contribuant à notre épanouissement. 

Ce guide est le reflet de la diversité qui caractérise notre Ville et par conséquent, 
un véritable trésor d’informations qui vous permettra de découvrir les 
multiples possibilités qui s’offrent à vous. À Mantes-la-Jolie, l’esprit associatif 
est particulièrement fort. Les dirigeants et bénévoles qui s’investissent sont 
exemplaires de générosité. Leur dévouement contribue à renforcer le lien 
social, à favoriser l’inclusion et à construire un environnement harmonieux où 
chacun a forcément sa place.

Je tiens à saluer le travail acharné de tous ceux qui ont œuvré à la réalisation 
de ce guide, que ce soit les services municipaux ou les associations elles-
mêmes. Leur collaboration ont permis de créer un outil précieux pour chacun 
d’entre nous. Je vous souhaite une lecture agréable et j’espère que ce guide 
vous permettra de trouver l’association qui correspondra à vos aspirations. 
Engagez-vous, participez, et contribuez à la vie de Mantes-la-Jolie.

Raphaël Cognet
Maire de Mantes-la-Jolie

Un véritable trésor 
d’informations qui 

vous permettra 
de découvrir 
les multiples 

possibilités qui 
s’offrent à vous.

C
3

ÉD
IT

O

Chères Mantaises,   
       Chers Mantais 

Raphaël COGNET

@raphaelcognet

raphael.cognet



ACCOMPAGNEMENT DES 
ASSOCIATIONS

La Ville propose différents services 
d’accompagnement méthodologique, 
juridique et financier aux associations :
• diagnostic et accompagnement préalable 
à la création d’une association; 
• signature de la charte associative 
officialisant les relations entre les 
associations et la Ville; 
• conseils juridiques et budgétaires; 
• soutien à l’émergence et à la mise en 
œuvre de projets et d’événements; 
• mise en relation avec d’autres acteurs 
pour le développement de partenariats; 
• accompagnement lors des différentes 
campagnes de subventions;  
• informations sur les divers dispositifs de 
financement;  
• organisation du Village des Associations;
• formations et rencontres dédiées aux 
problématiques associatives. 

SOUTIEN LOGISTIQUE AUX 
ASSOCIATIONS 

La Ville soutient aussi le développement 
de la Vie Associative sur le plan logistique, 
pour la gestion de l’activité au quotidien ou 
l’organisation de manifestations :  
• prêt de salles de réunion et de travail (sur 
réservation via le portail associatif);
• mise à disposition d’outils de 
reprographie (photocopieur);
• accès à un espace informatique;
• diffusion des supports de 
communication;
• mise à disposition de boîtes aux lettres;
• gestion et mise à jour de l’annuaire des 
associations;
• prêt de matériel et soutien à 
l’organisation de manifestations.

éel espace d’accueil, d’aide et de conseil, il est une indispensable source de lien 
social pour les Mantais et Mantaises, bénévoles de ces associations ou désireux de 
pratiquer une activité.

R

PRÉSENTATION

4

SE
R

V
IC

E 
V

IE
 A

SS
O

C
IA

TI
V

E

La Vie Associative 
à Mantes-la-Jolie



SERVICES ET DÉMARCHES EN 
LIGNE

La Ville met à disposition des associations 
un portail associatif afin de simplifier 
leurs démarches en ligne (accessible 
sur www.associations.manteslajolie.fr/
Portail_Asso).  
Ce portail leur permet de :
• transmettre et mettre à jour leurs 
informations pour actualiser l’annuaire 

associatif (accessible sur www.
associations.manteslajolie.fr/Annuaire_
Associations);
• réserver des salles de réunion à l’AGORA 
(254, bd. du Maréchal-Juin);
• effectuer des demandes de subventions;
• s’inscrire pour participer aux 
manifestations locales.

5

SE
R

V
IC

E 
V

IE
 A

SS
O

C
IA

TI
V

E
INFORMATIONS PRATIQUES

Le service de la Vie Associative vous accueille :

Du lundi au vendredi
9h > 12h30 et 13h30 > 17h30 
o AGORA – 254 boulevard du Maréchal-Juin
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 01 30 94 02 02
contactassociations@manteslajolie.fr



Culture et 
Loisirs
     SPECTACLE VIVANT
& THÉÂTRE

CENTRE CULTUREL
LE CHAPLIN
Le centre culturel Le Chaplin propose tout 
au long de l’année des ateliers de pratique 
artistique, des spectacles, des expositions et 
des séances de cinéma. La programmation 
du Chaplin est ouverte à tous : familles, 
spectateurs individuels, établissements 
scolaires, associations…
Président(e) : Flavien FOUGEROUSE 
o Place Pierre-Mendès-France 
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 01 30 63 78 00 
k info@lechaplin.fr 
z www.lechaplin.fr 

Réseaux sociaux
E Centreculturel le Chaplin
Q centreculturel_lechaplin

COMPAGNIE 
TAMÈRANTONG !
La Compagnie Tamèrantong ! monte des 
spectacles avec la jeunesse des quartiers 
populaires. Son action est multiple : 
formation de troupes de théâtre, ateliers, 
résidences et tournées internationales. Elle 
défend une culture vivante, indépendante et 
issue de la diversité.
Président(e) : Julien BASSOULS
o 54, rue des Coquilles 
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 01 43 72 28 08 
k contact@tamerantong.org 
z www.tamerantong.org 

Réseaux sociaux
E Cie Tamèrantong

L’ECOLE DES 4 Z’ARTS
Enseignement de la musique, de la danse, 
du théâtre et de la scène.
Président(e) : Daniel ROBINOT
o Rue de la Ferme,
78200 MAGNANVILLE
m 01 30 92 86 56 
k accueil@ecole4zarts.fr
z www.ecole4zarts.net

Réseaux sociaux
Q ecoledes4arts

6

C
U

LT
U

R
E 

ET
 L

O
IS

IR
S



     ARTS PLASTIQUES
     CRÉATIFS

BEAUX-ARTS 
DÉCOUVERTE
Organisation d’un salon annuel dédié aux 
jeunes talents jusqu’à 30 ans.
Président(e) : Christiane JANCOVIC
o 18, rue des Ecans 
78930 AUFFREVILLE-LE-BRASSEUIL
m 06 07 66 88 61 
k christiane@jancovic.com
z www.salon-arbustes.com

LAFAYETTE MAQUETTE 
CLUB DU MANTOIS
Modélisme et maquettisme.
Président(e) : Jean-François NAUROY
o 3, rue Traversière 
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 42 11 38 78 
k jean-francois.nauroy@wanadoo.fr 
 
Permanences : les mardis de 16h à 19h.

LOISIRS ARTISANAT 
CONTACTS
Association d’ateliers d’arts créatifs : car-
tonnage, couture, peinture (sur porcelaine, 
à l’huile et sur verre), gravure sur verre, 
broderie et tricot.
Président(e) : Nicole GUESNON
o 18, rue de Gassicourt
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 02 32 36 50 56 
k nicole.guesnon@orange.fr
   

     MUSIQUE

BLUES SUR SEINE
Organisation de 2 festivals de musique 
(Blues sur Seine et Tracteur Blues).
Président(e) : Chantal CIPPELLETI
o 128, rue de Lorraine 
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 01 30 92 35 38  
k contact@blues-sur-seine.com 
z www.blues–sur-seine.com

Réseaux sociaux
E bluessurseine

Permanences : du lundi au vendredi de 
10h à 18h.

CHANTE LA JOLIE
Chorale classique.
Président(e) : Sonia FAUCHEREAU
o 18, rue de Gassicourt
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 63 22 41 62
k sonia.faucherau@gmail.com 

Réseaux sociaux
E Chante La Jolie

Permanences : lors des répétitions, les 
mercredis de 19h30 à 21h30 à l’espace 
Brassens de Mantes-la-Jolie.

 

7

C
U

LT
U

R
E 

ET
 L

O
IS

IR
S



ENSEMBLE VOCAL DU 
MANTOIS
Chorale classique avec des œuvres 
interprétées à quatre voix.
Président(e) : Hélène TABU
o AGORA, 254 Bd du Maréchal-Juin 
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 31 61 00 32 
k chorale.evm@free.fr 

Permanences : lors des répétitions, les 
mercredis de 19h30 à 21h30 à l’espace 
Brassens de Mantes-la-Jolie.

LES GRANDES ORGUES 
DE MANTES
Association de contribution au 
développement d’une dynamique culturelle 
autour des orgues de Mantes-la-Jolie.
Président(e) : Pascal PLISSON
o 13, rue Stéphane-Bonneau
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 84 79 39 48
k pascalplisson@yahoo.fr
z www.go-mantes.com

Permanences : lors des répétitions, les 
mercredis de 19h30 à 21h30 à l’espace 
Brassens de Mantes-la-Jolie.

SOL IN MANTES
(chorale Gospel Attitude)
Sol In Mantes est une chorale gospel dirigée 
par Jacky Weber. Le répertoire est composé 
de chants gospels et négro-spirituals, 
ainsi que de quelques chants africains, 
harmonisés à quatre voix.
Président(e) : Hélène TABU
o AGORA, 254 Bd du Maréchal-Juin 
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 31 61 00 32 
k gospelmantes@free.fr

Réseaux sociaux
E Gospel Attitude Mantes

Permanences : lors des répétitions, les 
mardis à la maison paroissiale de Mantes-
la-Ville (36, rue René-Valognes 78711) 
de 20h30 à 22h30, sauf pendant les 
vacances scolaires.

     JEUX

BRIDGE CLUB DU 
MANTOIS (BCM)
Activité culturelle de loisirs.
Président(e) : Roselyne VERREY
o 7, rue du Château 
78930 AUFFREVILLE-BRASSEUIL
m 06 10 80 77 91
k roselyne.verrey@club-internet.fr 
z bcmantois.-monsite.com

Permanences : les mardis, mercredis et 
jeudis après-midis de 13h30 à 18h.

8

C
U

LT
U

R
E 

ET
 L

O
IS

IR
S

 



9

     HABITAT

AGENCE DÉPARTEMENTALE 
D’INFORMATION SUR LE 
LOGEMENT DES YVELINES 
(ADIL78)
Apporte gratuitement des conseils juridiques, 
financiers et/ou fiscaux en matière de 
logement, à destination de tous les publics.
Président(e) : Alexandra ROSETTI
o 80, bis avenue du Général Leclerc 
78220 VIROFLAY
m 01 39 50 84 72 
k www.adil78.org

Permanences : Point Justice – AGORA, 
sur rendez-vous le mercredi de 9h à 12h 
et de 13h30 à 17h.

     HUMANITAIRE

JEUNESSE SANS 
FRONTIÈRES (JSF)
Agit à travers le social, l’humanitaire, la 
culture et l’art pour un monde meilleur.
Président(e) : Estela MENDES
o 6, rue Gutenberg
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 03 00 05 42  
k jeunessesansfrontieres.78@gmail.com 

Réseaux sociaux
0 jsf.782
Q jeunessesansfrontieres.78
   
 

     SOLIDARITÉ

ASSOCIATION DE 
DÉVELOPPEMENT ET 
DE SOLIDARITÉ DES 
RESSORTISSANTS DE 
DONDOU EN FRANCE 
(ADSRDF)
A pour but de regrouper les ressortissants 
du village de Dondou afin de participer à son 
développement économique, sanitaire, social 
et éducatif. Vise à améliorer les conditions de 
vie et permettre à chacun de vivre dignement.
Président(e) : Amadou SY
o 23, rue Jean-Honoré-Fragonard
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 68 14 95 19
k sdondou@gmail.com

ASSOCIATION DES 
RESSORTISSANTS DE 
N DOULOUMADJ/DEMBE 
(SENEGAL) EN FRANCE
ACTION POUR LE 
DÉVELOPPEMENT 
(ARNSFAD / AD)
Promouvoir et maintenir la solidarité entre 
membres et aux populations issues de 
N Douloumadj.
Président(e) : Mamadou DEMBE
o AGORA, 254 Bd du Maréchal-Juin 
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 63 44 48 52 / 06 64 48 42 17 
k mamadou.deme@gmail.com  

SO
C

IA
L

Social



ASSOCIATION DE 
SOLIDARITÉ AVEC 
LES TRAVAILLEURS 
IMMIGRÉS DU MANTOIS 
(ASTI DU MANTOIS) 
Association pour l’accès au droit et l’aide 
à l’intégration des personnes étrangères 
en France. Permanence d’information 
et d’accompagnement juridiques et 
administratifs. Cours de Français.
Président(e) : Micheline DESCHAMPS
o 18 rue de Gassicourt
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 28 23 85 71

Permanences : les samedis de 9h30 à 
12h30 à l’Espace Brassens.
Cours de français les lundis soirs de 18h à 
20h et les jeudis de 9h30 à 11h au CVS de 
Gassicourt.

BOUNDOU EMERGENT
Développer le leadership local entre les 
membres de l’association et promouvoir la 
culture et les valeurs civiques et citoyennes 
du village Boundou.
Président(e) : Houlèye SANGARE
o 2, rue Archimède 
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 13 06 96 08
k houleye.sangare123@gmail.com 

ENTRAIDE ET SOLIDARITÉ 
DU MANTOIS
Médiation sociale et développement agricole 
au Sénégal.
Président(e) : Mamadou DEME
o 3, rue Arsène d’Arsonval 
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 63 44 48 52
k mamadou.deme@gmail.com  

FADERMA
Fédération des associations de 
développement de la région de Matam.
Président(e) : Gassama TIBOU
o AGORA, 254 Bd du Maréchal-Juin 
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 83 72 47 32 
k gtibou@yahoo.fr
z www.faderma.org

FEMME ESPOIR DU 
MONDE 
Association d’aide aux femmes en situation 
précaire. 
Président(e) : Hawa DAFFE
o 3, allée des Grandes Vignes
78200 MANTES-LA-JOLIE 
m 07 83 22 27 93
k Femmeespoir2217@gmail.com 

Réseaux sociaux
E FEMMEESPOIR2DUMONDE2217

SO
C

IA
L

10



FOOYRÉ « Source de 
Lumière et du Savoir »
FOOYRÉ, à travers son ambitieuse vision, 
se veut rassembleuse d‘énergies éparses 
afin de mieux contribuer à la conduite 
des dynamiques du changement et de 
transformation digitale en lien avec la 
diversité socio-culturelle des régions de 
l’Afrique subsaharienne.
Président(e) : Alassane NIANG
o AGORA, 254 Bd du Maréchal-Juin 
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 47 31 51 81
k contacts@fooyre.org 

Réseaux sociaux
E fooyre.org
C company/fooyré-« source-de-lumière-
et-du-savoir »

FRANCE BÉNÉVOLAT 
MANTES-EN-YVELINES
Promouvoir l’engagement bénévole 
associatif pour et par tous. Mettre en 
relation les personnes intéressées par le 
bénévolat et les associations en recherche 
de bénévoles. Orienter les futurs bénévoles 
(passeport bénévole). Participer au 
développement de la vie associative locale, 
encourager la construction de projets 
interassociatifs, d’actions de solidarité ou 
intergénérationnelles favorisant le vivre 
ensemble.
Président(e) : Véronique DUSSAIX
o AGORA, 254 Bd du Maréchal-Juin 
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 07 68 83 87 99 – 06 70 70 86 77
k fb.mantes@francebenevolat.org  
z https://yvelines.francebenevolat.org

Contact réseaux sociaux
E France bénévolat Yvelines

Permanences : tous les jeudis de 10h à 
12h (hors vacances scolaires).
Le 1er mardi du mois de 10h00 à 12h00 
(hors vacances scolaires) au Centre 
Augustin-Serre (60, rue Louise-Michel, 
78711 Mantes-la-Ville - 01 30 98 45 46).

ASSOCIATION FRANCO 
GHANÉENNE DE MANTES 
(FRAGHAM )
Entraide pour la communauté Franco 
Ghanéenne.
Président(e) : Bright AMPOMAH
o 2, rue La Fontaine 
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 15 02 62 38
k fraghamassociation@gmail.com 

MON AFRIQUE A DES 
RÊVES (MAADR)
Accompagnement et sensibilisation 
des publics au développement socio-
économique du continent africain, à la 
réduction des inégalités, l’épanouissement et 
l’accès à la connaissance des populations.
Président(e) : Houleye BA
o 7, rue Claude-Debussy
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 64 13 69 10
k monafriqueadesreves@gmail.com
z www.maadr.org

Réseaux sociaux
E Mon Afrique A Des Rêves

SO
C

IA
L

11



LE MANTOIS ICI ET 
D’AILLEURS (MIA) 
Soutenir le développement d’actions 
d’éducation et de prévention dans les pays 
d’Afrique.
Président(e) : Saadia MACHT
o AGORA, 254 Bd du Maréchal-Juin 
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 60 60 98 71
k taabouzsaida@gmail.com 

Réseaux sociaux
E Association- MIA Le Mantois Ici & 
Ailleurs

PÔLE SOCIAL NOUVEL 
ESPOIR (PSNE)
Aides alimentaires, maraudes, prévention et 
animation auprès des enfants (4-11 ans).
Président(e) : Laurent Waghon
o 13, rue du Docteur Roux 
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 01 30 94 34 10
k nouvelespoir-mantes@outlook.fr
ou info.nouvelespoir@gmail.com  
(spécifiquement comptoir alimentaire) 

Réseaux sociaux
E Nouvel Espoir Mantes
Q Nouvelespoir_78200

Permanences : les mercredis matins de 
9h30 à 13h00 et les jeudis après-midis de 
13h à 17h.

     CARITATIF

AIDE POUR TOUS
Association de lutte contre la pauvreté par la 
confection de colis alimentaires.
Président(e) : Christiane BIHOUIS
o 10, rue Maryse-Bastié
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 60 04 33 29
k chbihouis@yahoo.fr

Permanences : tous les mercredis de 9h 
à 17h.

INNER WHEEL CLUB 
VEXIN-SEINE
Organisation caritative œuvrant auprès des 
femmes et des enfants.
Président(e) : Marie DEMANGEL
o AGORA, 254 Bd du Maréchal-Juin 
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 07 58 09 81
k iiw.fr.vexinseine78@gmail.com

Réseaux sociaux
E inner wheel vexin seine

LE TEMPS D’UNE 
AUMÔNE
Maraudes, projets sociaux, évènements 
caritatifs.
Président(e) : Kadja MBAYE
o 8, rue Claude-Bernard 
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 61 05 69 83
k ltdacharity@gmail.com

Réseaux sociaux
Q ltdacharity

SO
C

IA
L

12



LES RESTAURANTS DU 
CŒUR DES YVELINES
(MAADR)
Distributions alimentaires aux plus démunis.
Président(e) : Fabienne LAMBERT
o AGORA, 254 Bd du Maréchal-Juin 
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 01 34 76 80 07
k ad78.manteslajolie-cd@restosducoeur.org
z www.ad78.restosducoeur.org

PETITS FRÈRES DES 
PAUVRES (PFP)
Accompagnement des personnes âgées 
en situation d’isolement, de solitude et de 
précarité.
Président(e) : Alain VILLEZ
o 24, rue Thiers 
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 07 56 30 74 67
k fb.mantes@francebenevolat.org  
z www.petitsfreresdespauvres.fr

Réseaux sociaux
E France bénévolat Yvelines

Permanences : les mardis et jeudis de 10h 
à 12h30 et de 14h à 16h30.

     INSERTION

ASSOCIATION POUR 
LA FORMATION 
PROFESSIONNELLE ET 
L’INSERTION (AFPI)
Association intermédiaire dont le but est 
la mise à disposition de personnel auprès 
des collectivités, des entreprises, des 
associations et des particuliers.
Président(e) : Evelyne TRUONG
o 1, rue Savorgnan-de-Brazza
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 01 30 33 50 96
k secretariat@afpi78.fr

Réseaux sociaux
E C AFPI ASSOCIATION

Permanences : Ouverture au public du 
lundi au jeudi de 9h à 12h et de 13h à 17h, 
et le vendredi de 9h à 12h (permanence 
téléphonique l’après-midi).

ASSOCIATION POUR 
LA PROMOTION 
DE LA CULTURE 
ET L’INTÉGRATION 
AFRICAINE (APCIA)
Association de promotion de la culture 
africaine (échanges interculturels et 
entraide) et intégration par l’éducation, la 
formation, l’information et l’apprentissage.
Président(e) : Vincent LETOUZEY
o 12, rue Maurice RAVEL
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 37 47 47 14
k vincent.letouzey@orange.fr 

SO
C

IA
L

13



IHSAN
Association de rencontre et 
d’accompagnement des détenus (aumôniers 
de prison).
Président(e) : M. BICAN
o 7, rue Denis-Papin
78200 MANTES-LA-JOLIE 
m 06 51 94 77 18
k pozitif.immo@gmail.com

JEUNESSE ET 
DÉVELOPPEMENT SANS 
FRONTIÈRES
Accompagnement des personnes âgées 
en situations d’isolement, de solitude et de 
précarité.
Président(e) : Ramata DIA
o 8, rue du Docteur Broussais 
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 14 62 52 82
k jdsansfrontiere@gmail.com 

  
     ARTS ET CRÉATIVITÉ

ASSOCIATION PERCÉE
Association culturelle à caractère social 
qui a pour but d’organiser des activités 
éducatives, sportives et culturelles afin 
d’apporter un soutien social, moral et 
matériel aux familles et aux plus démunis.
Président(e) : Elisabeth ROZIER
o 35-37, rue des Garennes
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 21 68 81 41
k assopercee@gmail.com 

Réseaux sociaux
E Q assopercee

Permanences : les jeudis de 9h à 12h et 
de 13h30 à 18h.

     FAMILLE ET ÉDUCATION

ASSOCIATION 
APPRENDRE AUTREMENT
Ateliers en orthopédagogie et pédagogie 
alternative pour enfants ayant des troubles 
d’apprentissage, difficultés persistantes en 
langage oral, écrit, mathématiques, mémoire 
et organisation.
Président(e) : Mme SAAIDI
o 18, rue Pierre Curie 
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 07 66 02 19 72
k apprendreautrement78@gmail.com 

Permanences : les mercredis, samedis et 
dimanches de 9h00 à 17h00.

ASSOCIATION TUSEO
Association d’accompagnement au 
développement humain, à l’éducation et au 
bien-être social.
Président(e) : Lauryathe BIKOUTA
o 3, passage Saint-Nicolas 
78200 MANTES-LA-JOLIE 
m 06 27 10 91 00
k tuseo2004@yahoo.fr

SO
C

IA
L

14



CENTRE YVELINES 
MEDIATION (CYM)
Centre de médiation généraliste, service 
de médiation familiale conventionné. 
Nos médiateurs expérimentés vous 
accompagnent dans la résolution amiable 
des conflits, dans la recherche/construction 
de solutions mutuellement satisfaisantes 
(divorce-séparation, médiation conjugale, 
parent/ado, intergénérationnel, succession, 
travail, voisinage, immobilier …).
Président(e) : Jean GRESY
o 4, rue Georges-Clémenceau 
78000 VERSAILLES
m 01 39 49 46 47
k info@yvelines-mediation.com
z https://centre-yvelines-mediation.org

Réseaux sociaux
E Nouvel Espoir Mantes
Q Nouvelespoir_78200

Permanences : du lundi au vendredi au Point 
Justice de l’Agora (254, bd. du Maréchal-
Juin à Mantes-la-Jolie) avec Madame 
SALTAN, joignable au 06 95 49 15 10 et par 
mail : a.saltan@yvelines-mediation.com.

ENSEMBLE INTER-
ASSOCIATIF POUR 
L’INTER-CULTUREL 
(EIAPIC)
Association d’accompagnement éducatif. 
Président(e) : Nejib GASMI
o Siège social : 1, rue Louis-Blériot
Bureau administratif : 2, rue Paul-Broca
78200 MANTES-LA-JOLIE  
m 01 30 92 06 65
k contact@eiapic.org

Réseaux sociaux
E Asso EIAPIC
Q D C @eiapic

Permanences : du lundi au vendredi de 
9h à 12h30 et de 14h à 18h au bureau 
administratif.

MASTER LANGUES
Cours d’anglais tout public.
Président(e) : Mme CHIKH
o 80, rue de la Liberté
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 23 21 74 61 
k masterlangues@hotmail.fr

Réseaux sociaux
E Master Langues

SOUTIEN SCOLAIRE 
AIDES AUX DEVOIRS
(SSAAD)
Association d’accompagnement à la 
scolarité, à l’aide aux devoirs et à la 
médiation scolaire, éducative et familiale.
Président(e) : Boubekeur GRAICHI
o 3, impasse du Docteur-Bretonneau
78200 MANTES-LA-JOLIE 
m 06 22 04 82 51
k associationssaad@yahoo.fr 

Permanences : du lundi au vendredi, de 9h 
à 11h30 et de 14h à 16h au 19, rue Roald 
Amundsen à Mantes-la-Jolie.

SO
C

IA
L

15



     SANITAIRE ET
MÉDICO-SOCIAL

AMICALE DES DONNEURS 
DE SANG DE MANTES-EN-
YVELINES (ADSMY)
Association de promotion du don de sang.
Président(e) : Georges SEBAUX
o 14, av. du Vexin 
78711 MANTES-LA-VILLE
m 01 34 78 35 30
k claude-bouchet@orange.fr 

ASSOCIATION 
FRANÇAISE CONTRE LES 
MYOPATHIES
(AFM TÉLÉTHON)
Association d’aide aux personnes malades 
et en situation de handicap.
Président(e) : Laurence TIENNOT-HERMENT
o AGORA, 254 Bd du Maréchal-Juin 
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 19 64 87 57
k telethon78w@afm-telethon.fr
ou jjdemezieres@afm-telethon.fr
z www.afm-telethon.fr/coordinations/078w

Réseaux sociaux
E www.facebook.com/telethon78w

Permanences : les vendredis après-midi 
de 13h30 à 17h.

  

CROIX ROUGE FRANÇAISE 
(Unité Locale du Pays Mantais)
Alphabétisation, aide numérique, maraudes, 
visites des personnes isolées.
Président(e) : Armelle BALLERINI
o 1, rue Fernand-Bodet 
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 01 30 94 08 31
k ul.paysmantais@croix-rouge.fr
z yvelines.croix-rouge.fr/manteslajolie/

PROTECTION CIVILE DES 
YVELINES
Association agréée de sécurité civile 
(maraudes en partenariat avec le SAMU 
social dès 18 ans, dispositifs prévisionnels 
de secours dès 16 ans, formation aux 
premiers secours dès 10 ans, possibilité 
d’aider sur des missions de support). 
Président(e) : Arnaud SEPVAL
o 15, rue des écoles 
78670 VILLENES-SUR-SEINE 
Antenne de Septeuil : 14, rue de Versailles 
78790 SEPTEUIL
m 01 83 43 97 30
k contact@protectioncivile-78.org
z yvelines.protection-civile.org

Permanences : les mercredis, samedis et 
dimanches de 9h00 à 17h00.

SO
C

IA
L

16



VISITES DES 
MALADES DANS LES 
ÉTABLISSEMENTS 
HOSPITALIERS DES 
YVELINES (VMEH78)
Visites régulières des malades à l’hôpital et 
personnes âgées en Ehpad ou maisons de 
retraite pour rompre la solitude. Apolitique et 
non confessionnelle, affiliée à la fédération 
nationale VMEH reconnue d’utilité publique. 
Président(e) : Hubert LEMARCHAL
o 50, rue Berthier 
78000 VERSAILLES 
m 06 69 09 78 78
k vmeh78@gmail.com 
z www.vmeh78.fr

Permanences : sur rendez-vous.

     INCLUSION HANDICAP

ASSOCIATION
VALENTIN HAUY (AVH)
Aider les personnes aveugles ou 
malvoyantes à retrouver leur autonomie.
Président(e) : Bernard de Gonneville
o 20, rue de Noailles 
78000 VERSAILLES
m 01 39 50 75 20
k comite.yvelines@avh.asso.fr 
z https://www.yvelines.avh.asso.fr 

Réseaux sociaux
E Association Valentin Hauy

Permanences : les 1ers jeudis du mois de 
10h à 12h (254, bd. Du Maréchal-Juin)
les mardis de 10h à 12h et de 14h à 16h, 
les mercredis de 10h à 12h et les jeudis de 
14h à 16h à Versailles (20, rue de Noailles).

DELOS APEI 78
Assure un accueil et un accompagnement 
professionnel de qualité de ses bénéficiaires, 
le plus adapté possible à leurs besoins. 
Permet à toute personne handicapée 
de pouvoir bénéficier d’un accueil, d’un 
accompagnement et d’une orientation sans 
rupture, tout au long de son parcours de vie.
Président(e) : Françoise PERRIER
o 24, rue de la Mare Agrad 
78770 THOIRY 
m 01 34 94 02 02
k siege@delos78.fr 
z www.delos78.org

ENFANTS HANDICAPÉS 
ESPOIR OSTÉOPATIQUE 
ÎLE-DE-FRANCE OUEST
(EHEO)
Soins ostéopathiques mensuels pour les 
enfants en situation de handicap, réalisés à 
plusieurs praticiens, ayant pour but d’apporter 
une détente et un bien-être aux enfants. C’est 
aussi un temps d’échanges entre parents.
Président(e) : Félicia LIANDIER 
o 64, avenue Roosevelt 
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 83 25 15 37 
k secretariat.eheo.idf.ouest@gmail.com 
z http://www.uneheo.fr 

Réseaux sociaux
E M eheoidfouest

Permanences : 1 samedi matin par mois 
pendant l’année scolaire au Centre Hospitalier 
Intercommunal de Meulan-les-Mureaux. 

SO
C

IA
L

17



Sport

     SPORTS DE COMBAT
& ARTS MARTIAUX

ACMLJ S78 (Capoeira de 
Mantes-la-Jolie / Grupo 
Senzala)
Art de combat rythmé musicalement. 
Président(e) : Valérie BAROIS 
o 7 chemin des Sanssonnets 
78200 MAGNANVILLE
m 06 22 36 47 52  
k capoeiramantessenzala78@gmail.com 

Réseaux sociaux
Q capoeirasenzalamantes

Permanences : les mardis à 20h30 au 
gymnase Dantan pour les adultes.
Les mercredis/samedis à 16h (5 à 7 ans) et à 
17h (7 à 12 ans) au gymnase Lécuyer.
 

ASM AÏKIDO
Pratique de l’art martial de défense pour 
enfants, ados et adultes.
Président(e) : Serge LECOUBLET
o 15, rue de Lorraine 
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 11 57 41 30 (Serge LECOUBLET)
et 06 77 47 30 76 (Valérie GERVOIS) 
k contact@asmantaiseaikido.fr 

Permanences : les mardis de 12h30 à 13h30 
et les samedis de 13h15 à 15h.

ASM ESCRIME
Pratique du fleuret et de l’épée pour les 
enfants, les adolescents et les adultes.
Président(e) : Stéphane CHAUMERLIAC
o 15, rue de Lorraine
78200 MANTES-LA-JOLIE 
m 06 30 58 74 99 
k asmantes.escrime@hotmail.fr

Réseaux sociaux
E ASMEscrime

Permanences : les lundis de 19h30 à 21h et 
les mercredis de 19h à 21h.

ASM JUDO
Pratique du judo.
Président(e) : Omar SOW
o 15, rue de Lorraine
78200 MANTES-LA-JOLIE  
m 07 82 22 28 57
k asmantesjudo@gmail.com 
z www.asmjudo.jimdo.com

Permanences : Complexe sportif Félicien 
Dantan : pour le judo, les mardis et jeudis 
de 17h30 à 20h, les mercredis de 13h30 à 
16h, les vendredis de 17h30 à 19h30. 
Pour le ju-jitsu, les mardis et jeudis 
de 20h à 21h30. Pour le self-défense 
féminin, les samedis de 10h30 à 12h.
Gymnase Camus : pour le judo enfants, 
les lundis de 17h30 à 20h, les mercredis 
de 13h30 à 20h, les vendredis de 17h30 à 
20h. Pour le judo ados-adultes, les lundis, 
mercredis et vendredi de 20h à 21h30.

SP
O

RT

18



ASM KARATÉ
Pratique du karaté style Shotokan.
Président(e) : Mohamed AMRI
o 15, rue de Lorraine
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 05 24 71 08  
k asmvf.karate@gmail.com 
z www.asmantaise.fr/categorie-16993-
karate.html

Permanences : les mardis et jeudis à 17h30 au 
dôjô Pierre-Souquet (1, rue Jean-Mermoz à 
Mantes-la-Jolie), les mercredis à 17h30 et les 
samedis à 15h au dôjô Félicien-Dantan (13, 
rue de Lorraine à Mantes-la-Jolie).

CHAPA QUENTE
Club de MMA tous niveaux, comprenant 
3 sections : féminine, enfants (à partir de 
7ans) et mixte (tous niveaux).
Président(e) : Rodrigues EDUARDO
o 13 rue des Vaux Monneuses
78711 MANTES-LA-VILLE 
m 06 19 43 96 51 
k cnblutalivre@gmail.com

Réseaux sociaux
Q @teamchapaquente
0 @sochapa
E @time chapa quente

TAEKWONDO VAL DE 
SEINE
Développement du taekwondo et du 
sport en général. Mise en place d’actions 

sportives et citoyennes favorisant la mixité 
auprès du jeune public.
Président(e) : Abdelkarim BAMOU
o AGORA, 254, boulevard Maréchal-Juin 
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 25 08 49 32 
k abamou2011@gmail.com 

Permanences : du lundi au vendredi de 18h 
à 20h et le samedi de 10h à 12h au gymnase 
Lecuyer.

     SPORTS DE BALLE
& BALLON

ASM BASKETBALL
Pratique du basketball. Club proposant 
plusieurs déclinaisons : basket 5x5, basket 
3x3, basket académie, basket VxE, basket 
adapté, basket inclusif, micro-basket, mini-
basket, basket loisir, basket anciens.
Président(e) : Baptiste FALLUEL
o 15, rue de Lorraine
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 27 39 95 54
k contact@asm-basket.fr
z www.asm-basket.fr

Réseaux sociaux
E mantesbasketasm
Q asmantaisebasket
0 add/mantesbasketasm
M @asmbasket

 @asmantaisebasket

SP
O

RT

19



ASM HANDBALL FÉMININ
Président(e) : M. KILIC
o 15, rue de Lorraine 
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 29 98 26 63
k Asmanteshbfeminin@gmail.com
z www.asmantaise.fr

Réseaux sociaux
E A.S. Mantaise Handball Féminin 
Q asmantaise_handball_feminin

Permanences : les lundis, mardis, 
mercredis et vendredis de 18h30 à 20h00.

ASM HANDBALL 
MASCULIN
Pratique du handball.
Président(e) : Romain HERCUN
o 15, rue de Lorraine
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 07 01 09 70 
k asm.rhercun@gmail.com 
z www.asmantaise.fr 

Réseaux sociaux
E A.S. Mantaise Handball masculin

ASM RUGBY
Pratique du rugby. 
Président(e) : Laurent ANGELINI
o 15, rue de Lorraine 
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 60 27 19 47
k angel.k@live.fr et lefevreda@orange.fr 
z yvelines.protection-civile.org

BASEBALL CLUB DE 
MANTES
Pratique du baseball en compétition.
Président(e) : Jean-Marc VINCENDET
o 10, rue du Beauvoyer 
78200 PERDREAUVILLE
m 06 51 70 47 51
k jm.vincendet@orange.fr 

Réseaux sociaux
E MANTES BASEBALL 

Permanences : entraînements les 
dimanches 9h à 12h et les jeudis de 18h à 
20h.
 

FC MANTOIS 78 (FCM78)
Enseignement et pratique du football de 
loisirs et de compétitions.
Président(e) : M. DOUAIF 
o Stade Aimé BERGEAL - 37 Rue Louise 
Michel 78711 MANTES LA VILLE
m 01 30 92 96 70
k fcm78@wanadoo.fr 

Permanences : Lundi, mardi, jeudi, vendredi 
09h00 > 12h00 & 14h00 > 17h00  

SP
O

RT

20



     SPORTS NAUTIQUES

AAPPMA LE GOUJON 
MANTAIS
Pêche de loisir et compétition.
Président(e) : Joël FOUCAULT
o 6, Allée des Vignes 
78200 MAGNANVILLE  
m 06 81 85 80 25
k goujon.78@hotmail.fr  
z https://goujonmantais.e-monsite.com/

ASM AVIRON
Pratique de l’aviron.
Président(e) : Frédéric ANDOLFI
o 15 rue de Lorraine 
78200 MANTES-LA-JOLIE 
m 06 74 97 34 84 
k fredericandolfi@gmail.com 
z https://www.aviron-asmantaise.fr/

Réseaux sociaux
E Aviron.ASMantaise

Permanences : les samedis de 14h à 18h et 
les dimanches de 9h30 à 12h.

ASM CANOË KAYAK
Pratique du canoë kayak.
Président(e) : Marc BEDEE
o 15, rue de Lorraine 
78200 MANTES-LA-JOLIE 
m 06 64 38 12 32 
k marc.bedee.asmck@gmail.com 
z https://www.asmantaise.fr/

Réseaux sociaux
Q asm.canoekayak
E  asmantaisecanoekayak

Permanences : les mercredis et samedis 
après-midi de 14h à 16h pour l’école de 
pagaie et les samedis de 16h à 18h pour les 
confirmés.

ASM PLONGÉE 
Pratique de la plongée.
Président(e) : Patrick RIBES
o 15, rue de Lorraine 
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 12 02 28 10 
k president@asm-plongée.com
z https://www.asm-plongée.com

ASM VOILE  
Voile loisir, régates, école de voile, initiation.
Président(e) : Mathias AFOY
o 15, rue de Lorraine 
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 66 30 34 38 
k mathiasafoy@hotmail.fr 
z www.asmantaise.fr/categorie-17006-
voile.html

SP
O

RT

21



TEAM SANSAS GOUJON 
MANTAIS 78 (TS GM 78)
Pêche de compétition (club licencié à la 
FFPSed).
Président(e) : Jean Pierre VIMONT 
o 8, rue du Moulin Blaise 
78200 MENERVILLE
m 06 83 80 69 98
k jpvimont@orange.fr 
z goujonmantais.e-monsite.com 

Permanences : réunions sur convocation 
des adhérents. Calendrier selon CD78 et 
FFPSed.

WATER POLO DU MANTOIS
(WPM)
Pratique en loisir, compétition et promotion 
du water polo.
Président(e) : Jean-Luc FAILLOT
o 162, rue du Docteur Vinaver 
78520 LIMAY
m 06 37 88 74 67
k president@waterpolodumantois.fr
z www.waterpolodumantois.fr

Réseaux sociaux
E A.S. Mantaise Handball Féminin 
Q asmantaise_handball_feminin

Permanences : les lundis et jeudis (hors 
vacances scolaires) à 18h30 (Aqualude) et 
à 20h30 (Aquasport).

     SPORTS DE 
RAQUETTES

ASM BADMINTON
Pratique du badminton.
Président(e) : Sylvain ROPERT 
o 15, rue de Lorraine 
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 84 37 82 61 
k syl.ropert@wanadoo.fr 
z www.collectifbadenseine.com 

ASM TENNIS DE 
TABLE 
Accessible à tous de 7 à 77 ans, en 
compétition et/ou en loisirs. 
Président(e) : Jean-Marie COLIN
o 15, rue de Lorraine 
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 80 89 56 68
k jeanmariecolin2@aol.com
et asmtennisdetable@gmail.com  
z www.asmantaise.fr

Permanences : Salle Raoult JUTIGNY, 
Complexe Félicien DANTAN.
Les lundis, mardis, jeudis et vendredis de 
17h30 à 21h45.
Les mercredis de 14h à 21h45.
Les samedis de 14h à 20h.
Les dimanches de 9h à 12h30.

SP
O

RT

22



ASM TENNIS PADEL
Cours de tennis et padel pour enfants et 
adultes.
Président(e) : Benjamin BLOT
o 2, allée des Îles Eric-Tabarly 
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 77 11 62 42
k asmantes.tennis@wanadoo.fr 
z https://tennis-idf.fr/asmtennis/ 

Réseaux sociaux
Q asmtennispadel
E asmantaisetennispadel
C company/asmantaisetennispadel
M @asmantaisetennispadel

Permanences : entraînements les 
dimanches de 9h à 12h et les jeudis de 18h 
à 20h.

     DANSE

CENTRE D’ÉTUDE 
CHORÉGRAPHIQUE DU 
MANTOIS (CECM)
Président(e) : Christine AREL
o Espace Paul Bert – Place Paul Bert
78200 MANTES-LA-JOLIE  
m 06 40 42 08 68
k cecmdanse@gmail.com  
z www.cecmdanse.fr

CUBAGANA
Pratique de la salsa cubaine.
Président(e) : Samir KHATIR
o 13, rue Gâte Vigne 
78200 MANTES-LA-JOLIE 
m 06 21 91 30 13
k asso.cubagana@gmail.com 
z www.cubagana.com 

Permanences : cours les lundis et mercredis 
soirs.

DANZA YA 
Cours de danses africaines et percussions 
pour promouvoir et transmettre les 
cultures d’Afrique de l’Ouest. Organisation 
d’événements ponctuels.
Président(e) : Estelle RION
o 51, avenue du Président Franklin-
Roosevelt
78200 MANTES-LA-JOLIE  
m 06 28 40 77 45 
k assodanzaya@gmail.com 

Réseaux sociaux
E  asso Danza YA

SP
O

RT

23



KENLAW DANCE 
ACAMEDIA (KDA) 
Promouvoir la culture urbaine dans son 
ensemble (arts, hip hop, musique, graff, 
mode) au moyen d’organisation de 
manifestations.
Président(e) : Rahima BEN BERKANE 
o 1, Allée des Grandes Vignes 
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 01 39 75 39 
k kda.asso@hotmail.com 

Réseaux sociaux
C E Q kenlaw dance academia

LATIN’ADIKT
Pratique de la danse latino et fitness.
Président(e) : Franck Mc GUINNESS
o Résidence du Lac, Bâtiment B 108, rue 
Maurice-Braunstein
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 72 91 75 43
k latinadikt@orange.fr

LES TWIRLS ACADEMY 
Pratique du twirling bâton. 
Président(e) : Mme TROISGROS 
o AGORA, 254 Bd du Maréchal-Juin
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 07 77 22 06 87 
k florence.potin@sfr.fr 

Permanences : Les mercredis de 18h 
à 20h au gymnase Cherencey et les 
vendredis de 18h30 à 20h au gymnase 
Lecuyer.

START2STEP
Cours de danse style hip-hop, house, 
afro, break-dance, éveil musical et ragga-
dancehall.
Président(e) : Alain DIALLO
o Espace Brassens – 18, rue de 
Gassicourt
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 34 22 58 62 
k start2step@gmail.com
z www.start-2-step.com

Réseaux sociaux
Q E @start2step 

     SPORTS AUTOMOBILES

ASM KARTING
Pratique du karting.
Président(e) : François SCHWEIZER
o 15 rue de Lorraine
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 07 66 29 73
k kartingasm@gmail.com
z www.asm-karting.fr 

Permanences : les samedis de 9h à 18h 
(17h en hiver), les dimanches et jours 
fériés de 10h à 18h (17h en hiver).

ASM SPORTS TOUT- 
TERRAIN
Pratique de sports mécaniques tout-terrain.
Président(e) : Guy WATTIER 
o 15 rue de Lorraine 
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 74 25 01 79

SP
O

RT

24



k wattierguy@gmail.com
z www.asmantaise.fr 

MOTO CROSS CLUB 
MANTAIS (MCCM)
Promouvoir et encourager la pratique du 
sport motocross dans toutes les disciplines 
et sous toutes ses formes.
Président(e) : Armando LOPES
o 8, boulevard Calmette
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 25 04 40 04
k mccm78200@gmail.com

     GYMNASTIQUE, 
FITNESS & YOGA

ASM GYMNASTIQUE 
ARTISTIQUE
Pratique de la gymnastique artistique (baby 
gym de 18 mois à 5 ans, gymnastique aux 
agrès loisirs filles et garçons de 6 ans à 18 
ans et compétitions GAF et GAM).
Président(e) : Isabelle BENITEZ 
o 15, rue de Lorraine
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 08 01 00 34
k asmantaisegymnastique@gmail.com 
z https://asmantaisegymnastique.fr

Réseaux sociaux
E ASM gymnastique

ASM GYMNASTIQUE 
VOLONTAIRE ET PILATES
Pratique d’une activité physique collective.
Président(e) : Guy HERVE 
o 15, rue de Lorraine 
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 03 30 13 10
k guy.hervy@wanadoo.fr
z www.asmantaise.fr 

ASM HALTÉROPHILIE
Pratique de l’haltérophilie et de la 
musculation.
Président(e) : Denis EHRLACHER
o 15, rue de Lorraine 
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 08 32 51 84
k denis.ehrlacher@gmail.com
z www.asmantaise.fr

Permanences : du lundi au vendredi de 9h 
à 12h et de 15h à 21h.
Les samedis de 9h à 12h et de 15h à 18h. 
Les dimanches de 9h à 12h.
(complexe Sportif Félicien Dantan).

CERCLE DE YOGA DU 
MANTOIS 
Pratique du yoga.
Président(e) : Marie Bernadette REMAUD
o Espace Brassens – 18, rue de Gassicourt 
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 07 82 53 44 13
k mabrem13@gmail.com

SP
O

RT

25



ENERGIZEN
Cours collectifs de pilates et de relaxation.
Président(e) : Muriel MANIEZ 
o 18, rue de Gassicourt
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 15 34 06 47
k energizen@gmail.com

Réseaux sociaux
E RELAXATION AMMA ASSIS et PILATES 
ENERGIZEN

Permanences : les mardis de 15h30 à 
16h30 et de 19h à 20h pour la relaxation.
Les mardis de 14h30 à 15h30 et de 18h à 
19h pour les pilates.

YOGA TERRE ET NATURE
Favoriser la pratique et la connaissance du 
yoga et des techniques liées au bien-être.
Président(e) : Fabien BUCHS
o 57 rue Castors 
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 63 84 49 99
k contact@yogaterrenature.fr 
z yogaterrenature.fr

     OMNISPORTS

ASM ATHLÉTISME
Pratique de l’athlétisme.
Président(e) : David STEFANELLY 
o 15 rue de Lorraine
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 16 66 69 11
k david.stefanelly@neuf.fr
z https://www.asmantesathletisme.com

Permanences : les mardis et jeudis au 
stade Jean-Paul David de 18h30 à 20h30.

ASM CYCLISME 
Pratique du cyclisme.
Président(e) : Yoann MALEVRE
o 15 rue de Lorraine 
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 61 61 94 37
k dedelyoyo.yoyo@gmail.com 
z www.parismantesenyvelines.fr 

ASM HANDISPORT ET 
SPORT ADAPTÉ
Pratique du handisport et du sport adapté.
Président(e) : Patrick CHÉRENCEY 
o 8, boulevard Calmette
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 01 34 77 23 34
k as.mantaise@wanadoo.fr
z www.asmantaise.fr 

Multisport adapté enfants les mercredis 
de 14h à 15h30 au gymnase Chérencey : 

SP
O

RT

26



de 6 à 12 ans pour des enfants en 
situation de handicap mental et atteint de 
troubles psychiques; 
Multisports adapté les vendredis de 
16h30 à 17h30 au gymnase Lécuyer : à 
partir de 16 ans pour des personnes en 
situation de handicap mental et atteint de 
troubles psychiques; 
Para futsal adapté les vendredis de 16h30 
à 17h30 au gymnase Lécuyer : à partir de 
16 ans pour des personnes en situation 
de handicap mental et atteint de troubles 
psychiques. 
Permanences : du lundi au vendredi de 9h 
à 12h30 et de 13h30 à 17h.

ASM HOCKEY SUR GLACE
Pratique du hockey sur glace.
Président(e) : Charlotte COCHIN
o 15, rue de Lorraine
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 60 98 36 81
k pingouins.asmhockeyclub@yahoo.com 
z www.asmantaise.fr 

Réseaux sociaux
E Hockey Club Mantes

Permanences : les lundis de 18h à 20h et 
les mardis de 18h à 20h.

ASM MANTOIS SPORTS EN 
SEINE (ASM MSES)
Initiation multisports
Président(e) : Patrick CHÉRENCEY 
o 15, rue de Lorraine 
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 01 34 77 23 34

k as.mantaise@wanadoo.fr 
z www.asmantaise.fr/categorie-17011-
mantois_sports_en_seine.html

Centre d’animations sportives : ACM 
(accueil collectif de mineurs) pendant les 
vacances scolaires sans restauration le 
midi pour un public de 6 à 17 ans; 
École Des Sports : cycles d’initiation 
multisports en période scolaire tous les 
mercredis de 10h à 12h pour un public de 
5 à 11 ans; 
École des sports nautiques : initiations 
aux sports nautiques (aviron, canoë 
kayak, natation et voile) tous les samedis 
de 10h à 12h30 en période scolaire; 
Sport féminin : activités autour du sport et 
projet sociaux culturels tous les mercredis 
de 20h à 22h pour un public féminin de 16 
à 30 ans. 
Permanences : du lundi au vendredi de 9h 
à 12h30 et de 13h30 à 17h.

ASM PATINAGE 
ARTISTIQUE ET BALLET 
SUR GLACE
ASM Patinage Artistique.
Président(e) : Régine LEBRUN
o 15, rue de Lorraine 
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 60 93 93 44
k asm.patinage.artistique@gmail.com 
z https://www.asmantaise.fr

Réseaux sociaux
E ASM Patinage Artistique

Permanences : les mardis de 18h30 à 
19h30 et les samedis de 11h30 à 12h30.

SP
O

RT

27



ASM PÉDESTRE 
Pratique de randonnées pédestres, marche 
nordique, rando-santé, rando-douce et audax. 
Président(e) : Claude CHANCEREL
o Espace Brassens – 18, rue de Gassicourt 
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 45 47 75 41
k claude.chancerel@outlook.fr 
z https://www.asmantaise.fr

ASM TIR À L’ARC 
Pratique du tir à l’arc.
Président(e) : Michel STOBER
o Espace Brassens – 18, rue de Gassicourt 
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 01 34 77 23 34
k arcasm78@gmail.com 
z www.asmantaise.fr/categorie-17005-
tir_a_l_arc.html

ASSOCIATION 
HIPPIQUEMANTOIS VEXIN
(AHMV)
Centre équestre Poney Club – Écuries 
de propriétaires (pensions de chevaux). 
Organisation de concours de saut d’obstacles 
régie par la Fédération Française d’Équitation.
Tout public, à partir de 3 ans. 
Président(e) : M. Carol BATHELIER
o Écuries de Saint Martin – 32 Chemin de 
la Croix Maurice – Hameau Le Coudray
78520 SAINT-MARTIN-LA-GARENNE
m 01 34 76 80 18
k ecuries.st.martin@gmail.com  
z www.ecuries-st-martin.com

Réseaux sociaux
E Les Écuries St Martin / Jumping de Mantes
Q ecuriesdesaintmartin / jumpingmantes

Permanences : cours individuel ou 
collectif, 1h ou 2h par semaine.
Stages durant les vacances scolaires. 
Animations poneys pour les anniversaires.

BOUGAINVILLE SPORTS
Pratique du football, de la marche 
randonnée et du tennis de table.
Président(e) : Bernard THUET
o 20 Square du Mantois 
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 51 02 99 86
k bernardthuet@free.fr 

 

LA TOUR DE MANTES 
Pratique du jeu d’échecs avec cours et 
compétitions.
Président(e) : Thierry VALLOBAA
o AGORA, 254 Boulevard du Maréchal-Juin
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 79 23 04 01
k thierry.vallora@wanaddo.fr 

OFFICE MUNICIPALE DES 
SPORTS (OMS) 
Regroupement des composantes du sport local 
dans le but de développer les pratiques sportives.
Président(e) : Bernard THUET
o Hôtel de Ville – 31, rue Léon-Gambetta 
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 51 02 99 86
k bernard.thuet@free.fr

Permanences :  les lundis de 17h30 à 19h, 
à la salle OMS du stade Jean-Paul-David 
(Av. Albert-Camus).

SP
O

RT

28



C
A

D
R

E 
D

E 
V

IE

     VIE ÉCONOMIQUE

BGE YVELINES
Association d’aide aux entrepreneurs. 
Président(e) : Patrick BERNARD
o 6, Avenue de la Mauldre – ZA de la 
Couronne des Prés
78680 ÉPÔNE
m 01 30 91 32 32  
k accueil@bge78.fr

Réseaux sociaux
E @bge78
D @BGEYvelines
C @company/71240727
M @bgeyvelines1368

REPAIR CAFÉ MANTES 
Accompagnement à la réparation et 
économie circulaire.
Président(e) : M. FOUGÈRES
o 20 rue de Dreux
78711 MANTES-LA-VILLE
m 06 04 02 47 56  
k mickael.fougeres@gmail.com 

Réseaux sociaux
E @Repair Cafe Mantes

     PATRIMOINE

CULTURE ET PATRIMOINE 
MANTAIS
Association qui a pour objet de protéger le 
patrimoine architectural, urbain et paysager 
mantais, et d’en assurer la défense. Elle 
permet également de servir d’intermédiaire 
entre les citoyens et les instances publiques 
dans le domaine usité et d’assurer une 
médiation.
Président(e) : Michel POTREL 
o 68 ter rue Castor, Apt. B 43, résidence Le 
Clos du Belem 78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 84 64 37 35  
k asso.patrimoinemantes@gmail.com 
z www.culture-et-patrimoine-mantais.com/

Réseaux sociaux
0 jsf.782
Q jeunessesansfrontieres.78
   

LES AMIS DES LOISIRS 
DU MANTOIS
Association effectuant des recherches 
historiques sur Mantes et ses environs.
Président(e) : Pierrette LANDAIS
o 11, impasse Alcide-d’Orbigny
78200 MANTES-LA-JOLIE (Chez Mme 
Granze)
m 06 85 34 25 74
k pol.landais@wanadoo.fr 

Cadre de vie
€

29



C
A

D
R

E 
D

E 
V

IE

LES AMIS DU MANTOIS 
GREM 
Rechercher et faire connaître tous les 
documents et objets relatifs à l’histoire 
de Mantes et de sa région, mais aussi 
sauvegarder et mettre en valeur le patrimoine.
Président(e) : Maryvonne BIEUVILLE
o Pavillon Duhamel, 16 rue l’Evesque, 
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 87 26 08 01
k lesamisdumantois@gmail.com 
z https://www.lesamisdumantois.com/ 

     ENVIRONNEMENT

LES JARDINIERS DU VAL 
DE SEINE (JVS) 
L’association a pour but de favoriser la 
connaissance et la transmission des 
techniques de jardinage, l’accès au jardinage 
à tous publics, les rencontres entre les 
jardiniers, la défense et la promotion d’un 
jardinage naturel pratiqué dans le respect de 
l’environnement.
Président(e) : Jacques MARCHAL
o Mairie de Buchelay, 1, rue Gabriel Péri, 
78200 BUCHELAY
m 06 75 65 06 034
k lesjardiniersduvaldeseine@gmail.com 
z www.lesjardiniersduvaldeseine.com/

30



• AAPPMA LE GOUJON MANTAIS | 21
• ACMLJ S78 (Capoeira de Mantes-la-Jolie / Grupo Senzala) 
| 18
• AGENCE DÉPARTEMENTAL D’INFORMATION SUR LE 
LOGEMENT DES YVELINES | 9
• AIDE POUR TOUS | 12
• AMICALE DES DONNEURS DE SANG DE MANTES EN 
YVELINES | 16
• ASM AIKIDO | 18
• ASM ATHLÉTISME | 26
• ASM AVIRON | 21
• ASM BADMINTON | 22
• ASM BASKET-BALL | 19
• ASM CANOË KAYAK | 21
• ASM CYCLISME | 26 
• ASM ESCRIME | 18 
• ASM HANDBALL FÉMININ | 20  
• ASM HANDBALL MASCULIN | 20
• ASM HANDISPORT ET SPORT ADAPTÉ | 26
• ASM GYMNASTIQUE ARTISTIQUE | 25
• ASM GYMNASTIQUE VOLONTAIRE ET PILATES | 25
• ASM HALTÉROPHILIE | 25
• ASM HOCKEY SUR GLACE | 27 
• ASM JUDO | 18 
• ASM KARATÉ | 19
• ASM KARTING | 24 
• ASM MANTOIS SPORTS EN SEINE | 27
• ASM PATINAGE ARTISTIQUE ET BALLET SUR GLACE | 27
• ASM PÉDESTRE | 28 
• ASM PLONGÉE | 21
• ASM RUGBY | 20
• ASM SPORTS TOUT TERRAIN | 24 
• ASM TENNIS DE TABLE  | 22 
• ASM TENNIS PADEL | 23
• ASM TIR À L’ARC | 28
• ASM VOILE | 21 
• ASSOCIATION APPRENDRE AUTREMENT | 14
• ASSOCIATION DE DÉVELOPPEMENT ET DE SOLIDARITÉ DES 
RESSORTISSANTS DE DONDOU EN FRANCE | 9
• ASSOCIATION DE SOLIDARITÉ AVEC LES TRAVAILLEURS 
IMMIGRÉS DU MANTOIS | 10
• ASSOCIATION DES RESSORTISSANTS DE N DOULOUMAD/
DEMBE (SENEGAL) EN FRANCE ET
ACTION POUR LE DÉVELOPPEMENT | 9
• ASSOCIATION FRANÇAISE CONTRE LES MYOPATHIES | 16
• ASSOCIATION HIPPIQUEMANTOIS VEXIN | 28
• ASSOCIATION PERCÉE | 14
• ASSOCIATION POUR LA FORMATION PROFESSIONNELLE 
ET L’INSERTION | 13
• ASSOCIATION POUR LA PROMOTION DE LA CULTURE ET 
L’INTÉGRATION AFRICAINE | 13
• ASSOCIATION TUSEO | 14
• ASSOCIATION VALENTIN HAUY  | 17
• BASEBALL CLUB DE MANTES | 20
• BEAUX-ARTS DÉCOUVERTE  | 7 
• BGE YVELINES | 29
• BRIDGE CLUB DU MANTOIS (BCM) | 8 
• BLUES SUR SEINE | 7
• BOUGAINVILLE SPORTS | 28
• BOUNDOU EMERGENT | 10
• CENTRE CULTUREL LE CHAPLIN | 6

• CENTRE D’ÉTUDE CHORÉGRAPHIQUEDU MANTOIS CECM 
| 23
• CENTRE YVELINES MEDIATION | 15 
• CERCLE DE YOGA DU MANTOIS | 25
• CHAPA QUENTE | 19
• CHANTE LA JOLIE | 7
• COMPAGNIE TAMÈRANTONG ! | 6
• CROIX ROUGE FRANCAISE
(Unité Locale du Pays Mantais) | 16
• CUBAGANA | 23
• CULTURE ET PATRIMOINE MANTAIS | 29
• DANZA YA | 23
• DELOS APEI 78 | 17 
• ENERGIZEN | 26
• ENFANT HANDICAPÉS ESPOIR OSTÉOPATIQUE
ÎLE-DE-FRANCE OUEST | 17
• ENSEMBLE INTER-ASSOCIATIF POUR L’INTER-CULTUREL | 15
• ENSEMBLE VOCAL DU MANTOIS | 8
• ENTRAIDE ET SOLIDARITÉ DU MANTOIS | 10
• FADERMA | 10
• FC MANTOIS | 20
• FEMME ESPOIR DU MONDE | 10 
• FOOYRÉ « Source de Lumière et du Savoir » | 11
• FRAGHAM (Association Franco Ghanéenne de Mantes) | 11
• FRANCE BÉNÉVOLAT MANTES EN YVELINES | 11
• INNER WHEEL CLUB VEXIN-SEINE | 12
• IHSAN | 14
• JEUNESSE ET DÉVELOPPEMENT SANS FRONTIÈRES | 14
• JEUNESSE SANS FRONTIÈRES | 9
• KENLAW DANCE ACAMEDIA | 24
• L’ECOLE DES 4 Z’ARTS | 6
• LA TOUR DE MANTES | 28
• LAFAYETTE MAQUETTE CLUB DU MANTOIS | 7
• LATIN’ADIKT | 24
• LE MANTOIS ICI ET D’AILLEURS | 12 
• LE TEMPS D’UNE AUMÔNE | 12
• LES AMIS DES LOISIRS DU MANTOIS | 29
• LES AMIS DU MANTOIS GREM | 30
• LES GRANDES ORGUES DE MANTES | 8
• LES JARDINIERS DU VAL DE SEINE | 30
• LES RESTAURANTS DU CŒUR DES YVELINES | 13
• LES TWIRLS ACADEMY | 24
• LOISIRS ARTISANAT CONTACTS | 7
• MASTER LANGUES | 15
• MON AFRIQUE A DES RÊVES | 11 
• MOTO CROSS CLUB MANTAIS | 25
• OFFICE MUNICIPALE DES SPORTS | 28
• PETITS FRÈRES DES PAUVRES | 13
• PÔLE SOCIAL NOUVEL ESPOIR | 12 
• PROTECTION CIVILE DES YVELINES  | 16
• REPAIR CAFE MANTES | 29
• SOL IN MANTES (CHORALE GOSPEL ATTITUDE) | 8
• SOUTIEN SCOLAIRE AIDES AUX DEVOIRS | 15
• START2STEP | 24
• TAEKWONDO VAL DE SEINE | 19 
• TEAM SANSAS GOUJON MANTAIS 78 | 22
• VISITES DES MALADES DANS LES ÉTABLISSEMENTS 
HOSPITALIERS DES YVELINES | 17
• WATER POLO DU MANTOIS  | 22
• YOGA TERRE ET NATURE | 26

Index



HÔTEL DE VILLE
o 31, RUE GAMBETTA

m 01 34 78 81 32

MAIRIE DE QUARTIER
DE GASSICOURT

o 1, PLACE PAUL-BERT
m 01 34 78 99 99


